АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства

	21 августа 2018 г. в 14-00
	г. Шарыпово
	                        №   02

	Председательствовал:

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово

	Секретарь комиссии:

	Киселева Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Члены комиссии:

	Рачеева Елена
Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	Заместитель Главы города Шарыпово - председатель КУМИ

	Гришина Елена  Анатольевна
	Руководитель финансового управления администрации города Шарыпово

	Тараватова Валентина Владимировна
	Начальник МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»

	Бурбело Татьяна
Ивановна
	Директор АНО «Агентство по поддержке МСБ г. Шарыпово»

Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 08.12.2014 № 293 «Об утверждении Положения о  работе экспертной комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или)  среднего предпринимательства».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявок субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, претендующих на получение в 2018 году субсидий из городского и краевого бюджетов в рамках реализации муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» в части программного мероприятия «Субсидии предоставляются для субсидирования части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».

Слушали:
Докладчик:  Рачеева Елена Викторовна.

1. На реализацию программного мероприятия «Субсидии предоставляются для субсидирования части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»  выделены денежные средства в сумме:

- 10 000,00 рублей - средства городского бюджета;
- 1 081 800,00 рублей – средства краевого бюджета.

В соответствии с Соглашением  Министерства экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края, о предоставлении субсидии бюджету города Шарыпово Красноярского края из краевого бюджета, одним из главных условий предоставления субсидии по данному виду является:
– количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательства – не менее 1 ед.;
– количество созданных новых рабочих мест -  не менее 1 рабочего места;
-  объем привлеченных инвестиций – не менее 2100,0  тыс. рублей.

Прошу членов экспертной комиссии рассмотреть поданные заявки,  оценить их согласно критериям отбора и произвести распределение денежных средств между субъектами малого и (или) среднего предпринимательства.

На рассмотрение комиссии поступила 1заявка от хозяйствующего субъекта по предоставлению субсидии для субсидирования части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг):

1. ООО "Ком-Сервис",  ИНН 2459012519 (заявка № 3 от 17.08.2018).

	№ п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, претендующего на получение поддержки
	Объем субсидии, рублей
	Показатели эффективности представленных проектов
	Социальная и экономическая значимость проекта для муниципального образования

	Количество созданных новых рабочих мест, единиц
	Объем привлеченных инвестиций, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ООО "Ком-Сервис",  ИНН 2459012519
	60,00000
	0
	768,53684
	Транспортное средство приобретается с целью обновления основных средств
Создание 0 рабочих мест, сохранение 60 рабочих мест.
ОКВЭД 10.71 — Производство хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения.

2. Договор лизинга № 1887329-ФЛ//КМР/1-18 от 26.07.18, Плат. пор. № 380 от 06.08.18,  на сумму оплата авансового платежа по договору финансовой аренды 60 000,00 руб.
2.1. Транспортное  средство ВИС 234900 (Тип ТС грузовой фургон) шт. 1* 768 536,84 руб.

	Итого
	60,00000
	0
	768,53684

Решили:

1. Признать победителем конкурса по мероприятию «Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства предоставляются на конкурсной основе, осуществившим приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
 Согласно критериям отбора (ООО "Ком-Сервис" – 14 баллов) и в связи с тем, что была подана одна заявка, удовлетворяющая условиям конкурса, признать победителем:

1. ООО "Ком-Сервис" предоставить субсидию в размере 100% запрашиваемого объема субсидии, в сумме 60 000,00 рублей, в том числе:

- за счет средств городского бюджета в размере- 10 000,00 руб.;
- за счет средств краевого бюджета в размере  -  50 000,00 руб.

2. Отделу экономики и планирования Администрации города Шарыпово:
Предоставить в МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»:
- копию распоряжения Администрации о предоставлении субсидии ООО "Ком-Сервис"   (заявка под номером № 3 от 17.08.2018).

2. В целях полного освоения в 2018 году средств субсидии для реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» в связи с зарегистрированной 1 (одной) заявкой  субъекта  малого предпринимательства на мероприятие программы «субсидии для субсидирования части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации» на сумму 50 000,00 рублей и наличием поданных 2 (двух) заявок субъектов малого  предпринимательства на мероприятие программы «субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности» необходимо перераспределить средства краевого бюджета.

Решили:

1. Перераспределить средства краевого бюджета, согласно ниже приведенной таблицы:
в руб.
	Наименование мероприятия
	Сумма по соглашению № 1-12/2018 от 14.05.2018г.
	Сумма после  перераспределения
	Отклонение
(+/-)

	Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
	0,00
	1 031 800,00
	+1 031 800,00

	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства предоставляются на конкурсной основе, осуществившим приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	500 000,00
	500 000,00
	0,00

	Субсидии предоставляются для субсидирования части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	1 081800,00
	50 000,00
	-1 031 800,00

	ИТОГО:
	1 581 800,00
	1 581 800,00
	0,00

Показатели результативности исполнения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия  в связи с перераспределением средств краевого бюджета следует изменить в следующем порядке:

	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Плановое значение показателя

	Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших государственную поддержку, единиц
	005041208101S6070811
	2

	Количество вновь созданных рабочих мест, единиц

	1

	Объем привлеченных инвестиций, тыс. рублей

	1 400,0

	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства предоставляются на конкурсной основе, осуществившим приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших государственную поддержку, единиц
	005041208102S6070811
	1

	Количество вновь созданных рабочих мест, единиц

	0

	Объем привлеченных инвестиций, тыс. рублей

	1 100,0

	Субсидии предоставляются для субсидирования части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших государственную поддержку, единиц
	005041208103S6070811
	1

	Количество вновь созданных рабочих мест, единиц

	0

	Объем привлеченных инвестиций, тыс. рублей

	700,0

Ответственные:
Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово Е.В. Рачеева.
Руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово» В.В. Тараватова.
Срок исполнения: до 17 сентября 2018 года.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Гришина Елена  Анатольевна
	«за»

	Тараватова Валентина Владимировна
	«за»

	Бурбело Татьяна Ивановна
	«за»

Голосовали  «за» -  6, «против» -  0, «воздержались» -  0.

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Киселева Анна Викторовна

2